
Besluit tot het wijzigen van de subsidieregeling projecten professionele kunst 

en cultuur 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel d.d. 6 februari 2024, met kenmerk 1856755. 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Amersfoort; 

  

besluit vast te stellen: 

  

  

Besluit tot het wijzigen van de subsidieregeling projecten professionele kunst en cultuur 

Artikel 1 Wijzigingen 
De subsidieregeling projecten professionele kunst en cultuur wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

in de intitulé wordt ‘gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 

Amersfoort 2019;’ gewijzigd in: ‘gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidiever- 

ordening Amersfoort;’. 

  

B 

In artikel 1, aanhef, onder a, komt te luiden: ‘Asv: Algemene subsidieverordening Amersfoort; ‘. 

  

C 

Artikel 5 komt te luiden: 

  

‘Artikel 5 Eisen aan de aanvraag 

1. Een aanvraag wordt ingediend op het door burgemeester en wethouders vastgesteld aanvraag- 

formulier. 

2. De aanvraag voldoet aan alle eisen zoals gesteld in artikel 6 Asv. In aanvulling op artikel 6 Asv, 

wordt de aanvraag enkel in behandeling genomen als uit de aanvraag blijkt dat: 

a. het activiteitenplan maximaal 8 A4 (ongeveer 4000 woorden) omvat; 

b. de sluitende begroting maximaal 1 A4 omvat; 

c. de aanvraag vergezeld gaat van een ondertekende en naar waarheid ingevulde de-minimis- 

verklaring. 

3. Aanvragen die niet voldoen worden niet in behandeling genomen.’. 

D 

Artikel 6 komt te luiden: 

  

‘Artikel 6 Niet subsidabele kosten 

In aanvulling op artikel 10, tweede lid, van de Asv verstrekken burgemeester en wethouders in ieder 

geval geen subsidie voor: 

a. kosten van activiteiten die redelijkerwijs kunnen worden gedekt uit de opbrengsten die met de 

activiteiten verband houden; 

b. kosten om te voldoen aan wettelijke verplichtingen of aan gangbare minimumkwaliteitseisen; 

d. kosten gemaakt na beëindiging van activiteiten met uitzondering van accountantskosten; 

e. kosten van in natura geleverde diensten en goederen; 

f. kosten van gelieerde rechtspersonen die onderling in rekening worden gebracht; 

g. kosten voor verblijf in het buitenland; 

h. de productie van boeken, geluidsdragers en permanente beeldende kunstwerken in de openbare 

ruimte; 

i. investeringen en niet projectgebonden materiaalkosten; 

j. projecten in het kader van/of als onderdeel van een (kunstvak)opleiding; 

k. onvoorziene kosten; 

l. kosten die worden gemaakt voordat de aanvraag is ontvangen; 

m. kosten voor een nieuw te bouwen ruimte of verbouwingskosten van een ruimte.’ 

E 

Nr. 68941 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 68941 14 februari 2024 1 



Artikel 7, eerste lid komt te luiden: 

‘1. De subsidie van de gemeente Amersfoort bedraagt ten hoogste 60% van de totale kosten met een 

maximum van € 25.000,-..’ 

  

F 

Artikel 9, aanhef, onder m. vervalt. 

  

G 

In artikel 10, eerste lid, komt te luiden: 

‘1. De tijdig ingediende en volledige aanvragen die voldoen aan de eisen van de Asv en aan artikel 4, 

5 en 9 van deze subsidieregeling worden voorgelegd aan de BACK.’. 

  

H 

Artikel 11 vervalt en artikel 12 wordt vernummerd naar artikel 11. 

  

I 

Artikel 13 vervalt en artikel 14 wordt vernummerd naar artikel 13. 

  

J 

In de eerste volzin van Bijlage: TOETSINGSCRITERIA wordt ‘artikel 3’ gewijzigd in: ‘artikel 10, tweede 

lid’. 

  

K 

De Toelichting subsidieregeling wordt als volgt gewijzigd: 

In de toelichting op Artikel 10 Wijze van verdeling vervalt de tekst: 

‘ lid 1: 

  

de mondelinge presentatie duurt maximaal 5 minuten. Daarna is er 10 minuten tijd voor vragen vanuit 

de BACK. Tijdens de mondelinge presentatie vertel je waarom jouw plan subsidie zou moeten krijgen, 

hierin mag geen nieuwe informatie worden aangediend. De commissie zal aan de hand van de pitch 

verdiepende en inhoudelijke vragen stellen over het plan.’ 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot het wijzigen van de subsidieregeling projecten professio- 

nele kunst en cultuur. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 6 februari 2024, 

de gemeentesecretaris, 

de voorzitter, 

Toelichting 

A 

In 2023 heeft de raad de nieuwe Algemene subsidieverordening (Asv) Amersfoort vastgesteld. Deze is 

in werking getreden op 19 oktober 2023 en vervangt de Algemene subsidieverordening Amersfoort 

2019 

  

B 

Er wordt van de aanvrager geen mondelinge presentatie als onderdeel van zijn aanvraag meer gevraagd. 

  

C 

De aanvragers worden niet meer uitgenodigd voor een mondelinge presentatie als hun aanvraag voldoet 

aan de eisen. Deze aanvragen worden doorgezet naar de BACK. 

  

D 

Tekst wordt gewijzigd omdat deze niet-subsiabele kosten al in de Asv benoemd worden. 

  

E 

Het aan te vragen bedrag wordt opgehoogd. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 68941 14 februari 2024 2 



F 

Er wordt van de aanvrager geen mondelinge presentatie als onderdeel van zijn aanvraag meer gevraagd. 

  

G 

Er wordt van de aanvrager geen mondelinge presentatie als onderdeel van zijn aanvraag meer gevraagd. 

  

H 

Tekst over de bevoorschotting vervalt, omdat dit al in de Asv staat beschreven. 

  

I 

Tekst over de vaststelling vervalt, omdat dit al in de Asv staat beschreven. 

  

J 

De verwijzing verwijst nu naar het juiste artikel in de regeling. 

  

K 

Ook in de toelichting wordt het gedeelte over de mondelinge presentatie weggelaten. 

Gemeenteblad 2024 nr. 68941 14 februari 2024 3 


